
                          

Tento dokument obsahuje pouze stručný přehled. Úplné předsmluvní a smluvní informace o produktu jsou uvedeny ve Všeobecných pojistných 
podmínkách (VPP) pro cestovní pojištění CP 250601.                                                                                                                                

https://www.svpojistovna.cz/cestovni-pojisteni/cestovni-pojisteni-sv/

O jaký druh pojištění se jedná? 

Cestovní pojištění je zejména pojištění pomoci osobám v nouzi během pobytu v zahraničí.   

Co je předmětem pojištění?   Na co se pojištění nevztahuje? 

 Cestovní pojištění
  Informační dokument o pojistném produktu 

  Společnost: SV pojišťovna, a.s., Česká republika                                                      Produkt: Cestovní pojištění

Omezený svět – všechny státy světa bez USA a Kanady – 
volitelný limit pojistného plnění v rozsahu 5.000.000 Kč, 
10.000.000 Kč a 50.000.000 Kč

Svět – všechny státy světa včetně USA a Kanady s volitelným 
limitem pojistného krytí 10.000.000 Kč - 50.000.000 Kč.  

Celoroční pojištění s opakovanými výjezdy pro Evropu a 
Svět s limitem pojistného krytí 50.000.000 Kč 

  Pojištění léčebných výloh v zahraničí 
na lékařský zákrok a jeho následky, pokud pojištěný 
cestoval do zahraničí za účelem podstoupení zákroku, 
pokud ošetření bylo známo před cestou, že se bude 
muset v tomto čase konat, ani na ošetření, které je 
důsledkem nemocí ošetřených během posledních 
tří měsíců před cestou, s výjimkou neočekávané 
nezbytné lékařské pomoci při akutním ohrožení života.

Úrazové pojištění
na úrazy způsobené úmyslným trestným činem, sebevraždou, 
pokusem o sebevraždu nebo úmyslným sebepoškozením.

Pojištění útoku predátora
na útoky predátora způsobené rizikovým chováním 
pojištěného, při aktivitách bez požadovaného vybavení 
nebo povolení spojené s nedodržením bezpečnostních 
opatření, ani při lovu chráněných nebo ohrožených druhů. 

Pojištění zavazadel
na zavazadla odcizená z neuzamčených míst, jako jsou stany, 
střešní nosiče nebo automatické skříňky, a na cennosti, 
peníze, karty a cenné papíry, včetně škod způsobených jejich 
zneužitím.                                                                                                                                                                                       

1

Další pojistná krytí dle zvolené varianty pojištění:
asistenční služby                                                                                                                                           
úrazové pojištění                                                                                                                                        
pojištění útoku predátora                                                                                                                                        
pojištění zavazadel                                                                                                                      
pojištění odpovědnosti                                                                                                                                     
pojištění trvale obydlené domácnosti v ČR                                                                                                                                        
pojištění cestovních komplikací   

Volitelná  připojištění ke zvolené základní variantě pojiš-
tění:
pojištění storna zájezdu a přerušení cesty
pojištění veterinární péče a odpovědnosti za zvíře
pojištění zásahu horské služby
pojištění spoluúčasti na věci vypůjčené
pojištění zapůjčení náhradního sportovního vybavení
pojištění Alkohol +
pojištění Covid +
pojištění technické asistence (vozidlo)
pojištění manuálního pracovníka (Riziko 0)
adrenalinové sporty (Riziko 1) nebo extrémní sporty (Riziko 2)

Rozsah pojištění závisí na zvolené variantě pojištění a 
detailní přehled jednotlivých krytí je uveden ve VPP.











Pojištění odpovědnosti
na odpovědnost za škodu způsobenou úmyslně nebo pod 
vlivem alkoholu či omamných a psychotropních látek.

Pojištění trvale obydlené domácnosti v ČR
na věci podnájemníků, věci sloužící výdělečné činnosti, 
motorová vozidla, exotická zvířata, cennosti, peníze v 
hotovosti a věci, jejichž existence nebyla prokázána.

Pojištění cestovních komplikací

a)  Předčasný návrat:
úrazy, které pojištěný utrpěl v souvislosti s nedodržením 
obecně závazných právních předpisů a doporučení.

b)  Nevyužitá dovolená:
případy, kdy pojištěná osoba nevyužije dovolenou 
méně než 24 hodin před plánovaným návratem. 

c)  Zmeškaný odjezd – náhradní doprava:
kdy ke zmeškání odjezdu došlo v důsledku jednání 
pojištěného nebo spolustujícího.

d)  Zpožděný let – občerstvení:
na náklady na alkoholické nápoje, tabákové výrobky, luxusní 
zboží (např. šperky, elektroniku) nebo jakékoli zboží, které 
není běžným občerstvením.

Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se 
cestovní pojištění na případy dle VPP CP 250601 článek 24, 
31, 37, 41, 46, 54, 57, 60, 68, 73, 77, 80, 84, 86, 88 a 94.







Pojištění léčebných výloh v zahraničí:
Evropa - volitelný limit pojistného plnění v rozsahu 
5.000.000 Kč, 10.000.000 Kč a neomezený limit.                                                                                                       



                                                    

            
              
 
 

             

                   

             

                   

             

                   

Jaké mám povinnosti? 

Kdy a jak provádět platbu? 

Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Jak mohu smlouvu vypovědět? 

Pojistník i pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele při jednání o uzavření pojistné smlouvy.    

Pojistník i pojištěný jsou povinni bezodkladně písemně oznámit pojistiteli každou změnu týkající se pojištěného, pojištění a změny pojistného 
rizika, tedy například oznámit pojistiteli změnu bydliště, doručovací adresy, oznámit pojistiteli zánik pojistného zájmu atd.  

V případě vzniku škodné události jsou pojištěný, pojistník, popř. oprávněná osoba povinni vznik škodné události neprodleně oznámit pojistiteli.

Další povinnosti pojistníka a pojištěného jsou uvedeny ve VPP CP 250601 článek 15, 25, 32, 38, 42, 48, 69, 81 a 95.  

Pojistné lze sjednat jako běžné či jednorázové dle zvoleného tarifu a je splatné dnem počátku pojištění. Pojistné za další pojistné období 
je splatné prvním dnem následného pojistného období. Jestliže pojistník neuhradí pojistné ve lhůtě 14 dnů od příslušného výročního dne 
pojištění, pojistná smlouva se automaticky neprodlužuje. První i následné pojistné je možné uhradit v hotovosti, bankovním převodem, 
platební kartou či poštovní poukázkou. Pojistné zaplacené bez nebo se špatným variabilním symbolem je považováno za neuhrazené. 

Pojištění vzniká a zaniká dnem a časem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek a konec pojištění a pro pojistné smlouvy sjednané 
distančním způsobem se sjednává, že toto platí pouze za předpokladu, že došlo k  úhradě prvního pojistného před sjednaným počátkem 
pojištění a pojistná smlouva (nabídka) tak byla zaplacením prvního pojistného akceptována ze strany pojistníka v navrhovaném rozsahu. 

Pojistník může pojištění vypovědět kdykoliv před počátkem pojištění a v případě smluv na dobu delší než 30 dní také kdykoliv v průběhu 
pojištění. Dnem doručení výpovědi počíná běžet jednodenní výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká. Pojištění sjednané na 
dobu 1 roku s automatickým prodloužením pojistné smlouvy o další rok, lze vypovědět kdykoliv před výročím pojištění k výročnímu dni. V 
případě, že nedojde k úhradě pojistného na následné pojistné období nejdéle do 14 dnů od příslušného výročního dne pojištění, smlouva 
se rovněž neprodlužuje. 

Další způsoby výpovědi se řídí VPP CP 250601 Část I. článek 7. 

    

                 Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území Evropy, Omezeného Světa nebo Světa dle sjednaného tarifu. 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 



- 

- 

- 

CP 250601

2

Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

! Pojistné plnění je omezeno do výše limitů sjednané varianty     
pojištění. U vybraných pojištění je sjednána spoluúčast    
pojištěného na pojistném plnění.

U celoročních tarifů s opakovanými výjezdy do zahraničí, je 
maximální délka jedné cesty 60 dní.

Pojistná ochrana u tarifu USA&CAN-Trip je poskytována na 
maximální dobu 30 dní bez možnosti opakovaného sjednání 
v zahraničí.

Pojištění Alkohol+ se vztahuje výhradně na krytí léčebných 
výloh v zahraničí a úrazové pojištění, za předpokladu, že je 
hodnota alkoholu v krvi naměřena maximálně do 1 ‰, a to 
nejpozději do dvou hodin od vzniku pojistné události.

Je-li před nastoupením cesty do destinace rozhodnu-
to správním orgánem o rizikovosti země (doporučení                   
necestovat) může pojišťovna odmítnout pojistné plnění.

Je-li sjednáno pojištění na delší dobu než 180 dní, lze               
sjednat další jednorázové pojištění až po uplynutí 30 dní od 
konce pojistné doby.

Územní platnost pojištění „Omezený svět“ jsou všechny státy 
světa vyjma USA a Kanady.

Územní platnost pojištění je dále omezena upozorněním 
správcích orgánů, kterým nedoporučuje vycestovat do  
konkrétní destinace. 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

- 

U pojištění útoku predátora vzniká nárok na výplatu pojistného 
plnění od 5 % stupně trvalých následků.

U pojištění storno zájezdu je limit pojistného plnění omezen 
na částku 50.000 Kč na osobu, maximálně 500.000 Kč na 
pojistnou smlouvu. Pokud jsou na jedné pojistné smlouvě 
uvedeny osoby, které nejsou blízkými osobami, poskytneme 
pojistné plnění i ostatním spolucestujícím pouze v případě, 
pokud by některý z nich musel v důsledku zrušení cesty 
cestovat sám.


